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AUSBILDUNGSZENTRUM

DSV nordic aktiv Ausbildungslehrgang Zertifikat Nordic Walking
Fortbildung Nordic Walking
Einladung und Ausschreibung

Der Skiverband Pfalz bildet mit seinem

DSV nordic aktiv Ausbildungszentrum Deutsche Weinstralie

Ubungsleiter und Trainer fur die Vereinsarbeit aus. Grundlage der Ausbildungen sind
die vom DSV - Breitensport festgelegten Curricula.

Vom 16.09. bis 17.09.2017 fuhren wir den Ausbildungslehrgang im Modul Nordic
Walking durch. Die Teilnahme an dieser Ausbildung wird auch zur Fortbildung
empfohlen. Der Lehrgang wird zur Verlangerung DOSB Lizenz anerkannt.

Ebenso bilden wir Ubungsleiter DOSB C und B Nordisch aus. Grundlage der Aus-
bildungen ist das vom DSV — Ausschuss Ausbildung beschlossene neue Curriculum
Nordic/Skilanglauf (gultig ab 1.8.2013).

Zur Erfullung der Anforderungen des neuen Konzepts bietet der Skiverband Pfalz
folgende Lehrgange an:

- 2 Sommerlehrgange mit jeweils 25 Lerneinheiten
und den Inhalten Theorie, Nordic-Walking und Nordic-Blading.
- 3 Schneelehrgdnge mit jeweils 20 Lerneinheiten:
° Vorbereitungslehrgang
° Prufungslehrgang Nordic-Skiing Classic
° Priufungslehrgang Nordic-Skiing Skating

Die Ausbildungsstufe Ubungsleiter ,DSV Grundstufe Nordic — (Trainer C)* wird mit
diesen erfolgreich absolvierten Lehrgangen erreicht. Dabei soll der Vorbereitungs-
lehrgang vor den anderen Schneelehrgangen stattfinden.

DeutscHER OLYMPISCHER SPORTBUND
sportbund >

pfalz Of) E———4
S O ’ =
> ) LANI)ESSPORTBUND ( i%b
RHEINLAND-PFALZ munt



http://www.sportbund-pfalz.de/
http://www.lsb-rlp.de/

SKIVERBAND PFALZ E. V.

Villastr. 63,67480 Edenkoben, Telefon:06323-9872577,e-mail: info@skiverband-pfalz.de

Durchfiihrung, Lehrgangsleitung und Ausbilder

Durchfiihrung:

Organisation:
Lehrgangsleitung:
Ausbildung:
Zeitraum:

Ort:

Anreisewege:

Kosten:

Ausbildungsunterlagen:

Anmeldung:

sportbund
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Deutscher Skiverband

pfalz

DSV nordic aktiv Ausbildungszentrum Deutsche Weinstral3e
Landeslehrteam Nordic, Skiverband Pfalz e.V.

Geschaftsstelle des Skiverband Pfalz e.V.

Petra Hutera, Leitung Ausbildungszentrum,

Referenten des Lehrteam Nordic SVP

16.09., 9:00 Uhr bis 17.09.2017, 16.30 Uhr

Sportschule Edenkoben, Villastral3e 63, 67480 Edenkoben

A65 Ausfahrt Edenkoben, in Richtung Villa Ludwigshéhe
oder Sesselbahn Riedburg

Lehrgangsgebuhr: Preis fir Personen aus Mitgliedsvereinen
des SVP, SBP oder FDS-Mitglieder,

165,- € inkl. 1 Ubernachtung und Vollverpflegung,

sonstige Teilnehmer 200,- €

Lehrbuch DSV Nordic Walking ,
DSV-Theorielehrbuch,

Curriculum Nordic Walking

Vorgesehenes Heimstudium nicht vergessen.

Skiverband Pfalz e.V.

67480 Edenkoben

Villastral3e 63

Telefon: 06323-9872577

E-Mail: petra.hutera@skiverband-pfalz.de
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Programmablauf

Programm: vorlaufiges Programm, wird der Witterung vor Ort angepasst.

Ausrustung:
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Samstag:
9.00 Uhr

10:00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Sonntag:
9.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr

pfalz
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Lehrgangseroffnung, DSV Konzept

Praxis, Hinfuhrung zur Softtechnik
Mittagsessen

Praxis, Hinfihrung zur Fitnesstechnik
Kaffeepause,

Theorie, Gesundheitsfaktoren,

Abendessen

Theorie, Technikentwicklung, Méglichkeiten fur
den Einsatz von NW als Angebot

Theorie, Trainingslehre

Praxis, Sporttechnik Nordic Walking
Mittagsessen

schriftliche Prifung,

Kaffeepause

praktische Prufung,
Lehrgangsabschlussbesprechung

Bitte mitbringen:
Wetterangepasste Kleidung
Nordic Walking Ausristung
Pulsuhr

Schreibzeug, Lehrmaterial
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